DANH SÁCH

 Cán bộ nghỉ chế độ theo Nghị Định số: 177/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 của Chính Phủ

    Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân huyện,

- Phòng Nội vụ huyện,

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

Căn cứ Công văn số 211/UBND-NV về việc triển khai Nghị định số

177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định về chế độ, chính sách

đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo

nguyện vọng.

 Sau khi rà soát và xét 02 đơn xin nghỉ hưu trước tuổi của cán bộ, công chức

trong Cơ quan Huyện uỷ, có 01 đơn của đồng chí Kon Sơ K’ Lim, Phó Chủ Tịch

UBMTTQVN Huyện đang xin ý kiến của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, 01 trường hợp đủ

điều kiện nghỉ chế độ theo Nghị Định số: 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính Phủ; Cơ quan Huyện uỷ lập danh sách như sau:

- Họ và tên: Lương Xuân Hường               -  Sinh ngày 20/4/1973.

- Chức vụ hiện nay: HUV, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy.

Có thời gian tham gia đóng BHXH từ tháng 4/1997 đến nay và có trên 15 năm

công tác tại khu vực 0,7 tính đến ngày 01/01/ 2021, có nguyện vọng nghỉ hưu trước

tuổi theo Khoản 4 điều 2 Nghị Định 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

Phủ. (Còn đủ tuổi tái cử nhưng do sắp xếp nhân sự cấp uỷ, còn 58 tháng công tác

tới tuổi nghỉ hưu, bản thân có nguyện vọng xin nghỉ hưu)

Nghỉ hưu vào tháng 7/2025 (đại hội tháng 7/2025) còn 58 tháng công tác tới

tuổi nghỉ hưu.

Thời gian được nghỉ hưu theo Nghị định 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020

của Chính Phủ. Thời gian đủ tuổi nghỉ hưu tháng 7/2030 (trước 5 năm vì có 15 năm

làm việc tại khu vực hệ số 0,7 từ ngày 01/01/2021)

Chế độ trợ cấp nghỉ hưu trước tuổi:

- Hiện đang 4,34, đến tháng 9/2025 tăng lên 4,65

CƠ QUAN HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 49 - DS/CQHU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đam Rông, ngày 12 tháng 02 năm 2025

2

- Lương hiện hưởng:

Hệ số lương: 4,65 + hệ số chức vụ: 0,25 + Phụ cấp đảng 30%: 1,731 + Hệ số

công vụ 25%: 1,143 = 7,084 x 2.340.000 = 16.575.390 đồng.

+  Trợ cấp 5 tháng lương hiện hưởng chi mỗi năm nghỉ trước tuổi:  5 năm x 5

tháng = 25 tháng;

25 tháng x 16.575.390 đ/tháng = 414.384.750 đồng

+ Trợ cấp 5 tháng lương hiện hưởng cho 20 năm đầu đóng BHXH: 5 tháng x

16.575.390 đ/tháng = 82.876.950 đồng.

+ Trợ cấp 0,5 tháng lương hiện hưởng cho mỗi năm đóng bảo hiểm từ năm 21

trở đi: 8,5 năm x (16.575.390 đ/tháng x 0,5) = 70.445.407 Đồng

Tổng cộng: 414.384.750 + 82.876.950 + 70.445.407 = 567.707.107 đồng.

(Năm trăm sáu mươi bảy triệu, bảy trăm không bảy ngàn, một trăm không bảy

đồng)

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. BTC.

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

Đa Cắt K’ Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T16:17:14+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T16:17:26+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!